Nicolai, sancte Marie, sancti Johannis Baptiste, sancte

crucis, sanctorum omnium apostolorum et sancti Laurencii,
semper dignis laudibus et congruis honoribus frequentetur
et a christi fidelibus iugiter vene- | retur, omnibus vere
penitentibus et confessis, qui ad dictam capellam in omnibus
festis suorum patronorum et dedicatione eiusdem ac in aliis
festis infrascriptis, videlicet natalis domini, circumci- | sionis,

Epiphanie, parasceues, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes,

Trinitatis, corporis Christi, Inuentionis et exaltationis sancte

crucis, in omnibus festis beate Marie virginis, sanctorum
beatorum Jo- | hannis Baptiste et evangeliste, beatorum Petri et
Pauli apostolorum ac omnium apostolorum et evangelistarum
sanctorumque Stefani, Laurencii, Vincencii Martirum, Martini,
Nicolai, Anthonii et Au- | gustini confessorum, ac sanctarum
Marie Magdalene, Katherine, Margarete, Cecilie et Lucie, in
commemoracione omnium sanctorum et animarum fidelium et

per octauas dictarum festiuitatum | octauas habencium, singu-
lisque diebus dominicis et festiuis, causa deuocionis, oracionis
aut peregrinacionis, accesserint seu qui missis, predicacionibus,
matutinis, vesperis, | aut aliis diuinis officiis ibidem interfuerint
uel qui in serotina pulsacione campane eiusdem capelle deuote
flexis genibus ter Aue Maria dixerint, necnon qui ad fabri- |

cam luminaria, ornamenta in eorum testamentis aut extra aurum
argentum, vestimenta, libros, calices aut aliquid aliud caritatiuum
subsidium diete capelle donauerint, legauerint aut | procura-
uerint, manusque adiutrices porrexerint, quocienscumque, quan-
documque et vbicumque premissa vel aliquid premissorum
deuote fecerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi singuli nostrum
quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis
misericorditer in domino relaxamus, dummodo dio- | cesani
voluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium
présentes litteras sigillorum nostrorum jussimus appensione
muniri. Datum Auinione, die octauo mensis octobris. | Indictione
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X. Pontificatus domini nostri Innocencii pape VI. anno
Quinto.

Nos Heinricus dei gracia episcopus Constantiensis ad

vniuersorum notitiam deducimus per présentes, quod nos omnibus
indul- | genciis in litteris venerabilium in christo dominorum
episcoporum fratrum nostrorum in eisdem litteris per nos sub

sigillis ipsorum pendentibus sanis et integris visis et perlectis
quibus etiam hec nostra littera sigillo | nostro episcopali sigillata

est transfixa contentis et per eos concessis ducti pie
intencionis proposito consensum nostrum ordinarium et volun-
tatem in quantum de iure possumus et debemus adhibeutes
omnibus vere | penitentibus et confessis in dictis litteris nostrorum
fratrum comprehensa modo vt in ipsis exprimitur peragentibus,
de omnipotentis dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi quadraginta dies indulgenciarum in
domino misericor- | diter elargimur. Datum Constantie anno
domini M.CCC.LIX. quarto Idus mensis Maii. — Copia Bbb. 44.

316.
1359. 28. Febr.

Johannes von Schadelant, Commissar des apostolischen Nuntius,
quittiert den Empfang der päpstlichen Abgabe, die ihm das Kloster
für 37 Jahre entrichtet hatte.

Nos frater Johannes de Schadelant Inquisitor heretice

prauitatis per Alamanniam a sede apostolica constitutus, sacre

théologie | magister ordinis fratrum predicatorum, Commissarius
ad infrascripta a reuerendo in christo patre domino Philippo,
dei gratia Cauallicensi | episcopo, apostolice sedis nuntius depu-

tatus, tenore presentium publice confitemur et recognoscimus,
quod nos a venerabilibus et religiosis [ viris Abbate et con-
uentu monasterii Montis Angeli, ordinis sancti Benedicti
Constantiensis diocesis, nomine annui census et pro | ipso censu
vnius monetule auri, singulis annis Romane ecclesie per eos

debiti pro triginta septem annis, qui in festo | natiuitatis domini

proxime venturo finiuntur, visa per nos cautione preterite
solutionis facte collectoribus censuum eorundem habuimus et rece- I
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pimus octo florenos, septem solidos et quatuor denarios Con-

stantienses, quorum denariorum Constantiensium octo solidi et
quatuor denarii fio- [ renum aureum faciunt de florentia pro
presenti computata et estimata qualibet monetula auri pro duo-
bus solidis denariorum Constantiensium | predictorum, prout
etiam in litteris collectorum huiusmodi censuum preteriti tem=

poris nobis ostensis vidimus monetulam auri hactenus fuisse

computa- | tam et estimatam, ac secundum huiusmodi estima-
tionem prioris temporis solutionem per predictos Abbatem
et Conuentum fuisse factam, vnde nos j auctoritate nobis in
hac parte commissa, de predictis octo florenis, septem solidis
et quatuor denariis Constantiensibus pro predictis triginta septem
annis | datis, ipsos Abbatem et Conuentum ac ipsorum
monasterium quitamus per présentes. Nolumus tamen per dictam
nostram quitationem | et absolutionem camere apostolice quoad
estimationem diete monetule auri, si minus taxata fuit per alios
collectores aut etiam J nos, aliquod preiudicium generari. In
cuius rei testimonium présentes litteras sigillo nostri officii
duximus roborandas. Datum Con- ] stantie. Anno Natiuitatis
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, vicesima
octava die mensis fé- | bruarii. — Orig. A. 38.

Das Siegel ist etwas beschädigt.

317.
1360. 28. Sept.

Bischof Heinrich von Constanz verleiht beiden Klöstern in
Engelberg, in Anerkennung ihrer Frömmigkeit und des Eifers für den
Dienst Gottes, Ablass auf das Gebet: Veni creator Spiritus, u. s. w.

Heinricus dei et apostolice sedis gratia Episcopus
Constantiensis Venerabilibus et religiosis in christo Abbati
et Conuentui fratrum | monasterii in Englaberg ordinis sancti

Benedicti nostre Constantiensis dyocesis, necnon magistre
Priorisse et Conuentui sororum Monasterii in Eng- | laberg ordinis
et dyocesis predictorum salutem et sinceram in domino cari-

tatem, multiplicia probitatis et virtutum merita, ac diuini eultus

et ofüciorum diuinorum fre- | quentia, super quibus apud nos
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testimonio commendamini fide digno, nos inducunt, vt vobis
reddamur ad gratiam liberales, volentes igitur pre- | missorum
intuitu vos fauore prosequi gratioso, vobis quotienscunque in
ecclesiis vel Conuentibus dictorum Monasteriorum vestrorum,
communiter vel diuisim ympnum hymnum) veni | creator
Spiritus etc., cum versiculis Emitte spiritimi tuum et creabuntur

etc., Saluos fac seruos tuos et ancillas tuas etc., fìat | pax in
virtute tua etc., Requiescant in pace etc. Domine exaudi ora-
tionem meam etc. cum collectis : Deus qui corda fidelium etc.,
Ecclesie tue etc., | Deus a quo sancta disideria etc. Et fidelium
deus omnium conditor etc., pro pace et bono statu sancte Ecclesie,
Imperio romano et specialiter pro nobis, | Episcopato nostro

Constantiensi, et Reuerendo in christo patre domino Johanne

Episcopo Basileensi, necnon inclita domina Agnete ohm Regina
Vngarie, et | spectabilibus dominis Ducibus Austrie, et nobili
domino Friderico Duce de Tegk, vxore sua, et domina de

Neuenbürg sua sorore, et illis qui suas | Indulgentias dederint
ad premissos, ac religioso viro fratte Johanne de Atzenbach
ordinis fratrum predicatorum, qui pro presenti nostra indulgentia
instanter labo- [ rauit, tam in vita quam post mortem nostram
vel personarum aliarum predictarum, deuote dixeritis, quadraginta

dies de iniuncta vobis penitentia, de | Omnipotentis dei

misericordia, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi, misericorditer in domino relaxamus. Necnon

indulgentias j a quibuslibet episcopis vobis concessis aut conce-
dendis presentibus consentimus. Datum anno domini M.CCC.LX.
in vigilia sancti Michaelis Archangeli. — Orig. Aaa. V.
Das bischöfliche Siegel hängt wohl erhalten an grünem Seidenband.